
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от 12 ноября 2014 года   № 452 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении перечня мест  

для проведения публичных мероприятий 

на территории Республики Крым  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ      

«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом 

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 56-ЗРК «Об обеспечении условий 

реализации права граждан Российской Федерации на проведение собраний, 

митингов, демонстраций и пикетирований в Республике Крым» и статьей 41 Закона 

Республики Крым от 29 мая  2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных 

органов государственной власти Республики Крым» 

  

Совет министров Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень мест для проведения публичных 

мероприятий на территории Республики Крым. 

 

 2. Органам местного самоуправления муниципальных образований в 

Республике Крым обеспечить проведение публичных мероприятий согласно 

перечню специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий, 

утвержденному пунктом 1 настоящего постановления. 

 

 

Глава Республики Крым,  

Председатель Совета министров   

Республики Крым                                                                    С. АКСЁНОВ 

 

 

Заместитель Председателя  

Совета министров  

Республики Крым – руководитель  

Аппарата Совета министров  

Республики Крым                                                                  Л. ОПАНАСЮК 

 



 

        

Приложение  

к постановлению Совета 

министров Республики Крым  

от «12» ноября 2014 года № 452 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест для проведения публичных мероприятий на территории  

Республики Крым  
 

г. Алушта 

 

1. Площадь Советская, у здания городского совета; 

2. Центральная набережная, у Ротонды. 

 

г. Армянск 

 

1. Площадь возле ЦКиД (ул. Симферопольская, д. 4); 

2. Парк им. Гаспринского; 

3. Площадь возле ДЮСШ (мкр. Корявко, д. 21б); 

4. Стадион «Юность». 

 

г. Джанкой 

 

1. Площадь им. Ленина; 

2. Центральный парк культуры и отдыха; 

3. Улица Розы Люксембург  (для проведения шествий и демонстраций); 

4. Площадка перед Центром культуры и досуга (ул. Ленина); 

5. Стадион (ул. Крымская).  

г. Евпатория 

 

1. Фестивальная площадь (пересечение ул. Приморской и                         

ул. Чернышевского); 

2. Территория возле торгового центра «Консоль» (пересечение               

пр. Победы и пр. Ленина); 

3. Площадь перед пансионатом «Мирный» (пгт Мирный,                           

ул. Школьная, 14а); 

4. Рыночная площадь (пгт Мирный, ул. Сырникова); 

5. Площадь перед поселковым советом (пгт Мирный,                                

ул. Сырникова, 25а); 

6. Центральная площадь пгт Новоозерное (ул. Героев Десантников, 3); 

7. Центральная площадь пгт Заозерное (ул. Гайдара, 65а). 

 

 

 



г. Керчь 

 

1. Городская набережная, Парк культуры и отдыха; 

2. Площадь им. Ленина, сквер Мира, сквер Славы, сквер Афганцев; 

3. Сквер им. Т.Г. Шевченко;  

4. Сквер Летчиков;  

5. Сквер по ул. Островского;  

6. Комсомольский парк; 

7. Парк культуры и отдыха «Молодежный»; 

8. Площадь перед Дворцом корабелов; 

9. Привокзальная площадь; 

10. Площадь перед школой искусств им. Р. Сердюка; 

11. Стадион им. 50-летия Октября; 

12. Большая Митридатская лестница;  

13. Территория горы Митридат с Обелиском Славы и городищем 

Пантикапей;  

14. Территория мемориального комплекса «Героям Аджимушкая»;  

15. Территория в районе братской могилы советских воинов по                

ул. Г. Петровой (район Эльтиген). 

 

г. Красноперекопск 

 

1. Сквер им. Богатикова (ул. Захарова); 

2. Братская могила (ул. Толбухина); 

3. Площадь Героев Перекопа (площадь, крыльцо городского Дворца 

культуры); 

4. Аллея к памятному знаку «Три штурма Перекопа»; 

5. Площадка у городского фонтана (ул. Менделеева); 

6. Площадка у дома № 7 микрорайона 8; 

7. Стадион «Химик» (ул. Захарова); 

8. Часть ул. Калинина для проведения городских ярмарок (от ул. Гекало 

до ул. Ишуньской); 

9. Площадка возле магазина (пос. Юбилейный). 

 

г. Саки 

 

1. Площадь Революции; 

2. Улица Революции (для проведения шествий и демонстраций); 

3. Площадь перед зданием Дворца культуры химиков (перекресток      

пер. Береговой и ул. Курортная); 

4. Сквер им. А.С. Пушкина (пер. Ковалева). 

 

 

 

 



 

г. Симферополь 

 

1. Территория перед Крымским республиканским Дворцом культуры 

профсоюзов; 

2. Территория перед центром культуры и бизнеса «Консоль»; 

3. Парк им. Ю.А. Гагарина (от скульптурной композиции «Три грации» 

по пешеходной зоне, расположенной вдоль прудов); 

4. От территории Крымского республиканского Дворца культуры 

профсоюзов по пешеходной зоне, расположенной вдоль ул. Киевской 

до реки Салгир. 

  

г. Судак 

 

1. Площадь «Молодежная» (ул. Ленина, 85а); 

2. Горсад (ул. Ленина); 

3. Площадь перед Домом культуры (с. Грушевка); 

4. Территория, прилегающая к зданию сельского совета (с. Дачное); 

5. Территория в районе стадиона (с. Морское); 

6. Площадь с. Солнечная Долина (ул. Школьная, 18т ); 

7. Площадь перед Домом культуры (с. Солнечная Долина); 

8. Площадь перед Домом культуры (с. Веселое); 

9. Площадь возле автобусной остановки (пгт Новый Свет, конечная 

автобусного маршрута Судак - Новый Свет). 

 

г. Феодосия 

 

1. Привокзальная площадь (пр. им. И.К. Айвазовского); 

2. Территория от ул. Генерала Горбачёва до мемориального комплекса 

«Вечный огонь»; 

3. Площадь возле светомузыкального фонтана; 

4. Площадь возле Дома офицеров флота (ул. Галерейная); 

5. Площадь в районе памятника И. Назукину (ул. Горького). 

 

г. Ялта 

 

1. Площадь Советская; 

2. Сквер им. Т.Г. Шевченко; 

3. Приморский парк (территория возле памятника А.П. Чехову);  

4. Площадь возле Центра культуры; 

5. Набережная им. Ленина (территория возле памятника В.И. Ленину); 

6. Площадь возле концертного зала «Юбилейный». 

 

 

 



Бахчисарайский район 
 

1. Площадь им. Ленина (г. Бахчисарай); 

2. Площадка перед Домом культуры (г. Бахчисарай); 

3. Площадка перед Домом культуры (п. Куйбышево, ул. Ленина); 

4. Площадка возле сельского клуба (с. Танковое, ул. Ленина); 

5. Территория возле магазина (с. Большое Садовое, ул. Санаторная); 

6. Территория перед сельской библиотекой (с. Малое Садовое,                     

ул. Хрусталева); 

7. Площадка возле сельского клуба (с. Высокое, ул. Куйбышевская); 

8. Площадка возле сельского клуба (с. Новоульяновка, ул. Ленина);  

9. Площадка перед рынком (пгт Почтовое, ул. Ленина); 

10. Территория возле магазина РайПО (пгт Почтовое (Яблоково),             

ул. Гагарина); 

11. Территория возле магазина (с. Нововасильевка, ул. Морская); 

12. Территория возле весовой МТФ (с. Заветное, ул. Зеленая); 

13. Площадка возле памятника Самохвалову (с. Самохвалово,                   

ул. Комсомольская); 

14. Территория возле магазина (с. Севастьяновка, ул. Партизанская); 

15. Территория возле автобусной остановки (с. Новопавловка,                   

ул. Луговая); 

16. Территория возле магазина (с. Тополи, ул Севастопольская); 

17. Территория возле фельдшерско-акушерского пункта (с. Приятное 

Свидание, ул. Фонтанная); 

18. Территория возле мечети (с. Растущее, ул. Садовая); 

19. Территория возле почтового отделения (с. Казанки, ул. Чкаловская); 

20. Территория возле здания сельского совета (с. Ароматное,                     

ул. Дорожная, 1); 

21. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                   

(с. Ароматное, ул. Скальная); 

22. Территория возле детской площадки (с. Викторовка, ул. Золотое 

Кольцо); 

23. Территория возле фельдшерско-акушерского пункта (с. Маловидное, 

ул. Дорожная);  

24. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Предущельное); 

25. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Верхоречье); 

26. Актовый зал сельского совета (с. Верхоречье); 

27. Территория возле общеобразовательной школы (с. Верхоречье); 

28. Площадь им. Ленина (с. Вилино,  ул. Ленина, 128); 

29. Площадь им. Дроздова (с. Вилино); 

30. Сельский клуб Вилино-2 и прилегающая к нему территория (с. Вилино,                 

ул. Ленина, 45а); 

31. Сельский Дом культуры Вилино-1 (с. Вилино, ул. Ленина, 128а); 

32. Сельский клуб «Магарач» (с. Вилино, ул. Чапаева, 16а); 



33. Площадь возле универмага «Дикий мед» (с. Вилино, ул. Ленина, 42);  

34. Сельский Дом культуры (с. Голубинка, ул. Ленина, 27а); 

35. Территория возле Братской могилы советских воинов, погибших в боях 

и госпиталях в 1944 году (с. Аромат, ул. Пионерская); 

36. Площадь в центре с. Соколиное; 

37. Площадь в центре с. Долинное (ул. Ленина, 32); 

38. Сельский Дом культуры (с. Новенькое); 

39. Сельский Дом культуры (с. Фурмановка, ул. Юбилейная); 

40. Сельский Дом культуры (с. Железнодорожное, ул. Каштановая, 14); 

41. Площадь перед зданием узла связи (с. Железнодорожное,                     

ул. Подгорная, 4); 

42. Сельский клуб (с. Тургеневка, ул. Ленина, 25а); 

43. Площадь им. Ленина (с. Тургеневка); Площадь возле Дома культуры             

(с. Плотинное, ул. Ленина 18а); 

44. Площадь с. Зеленое (ул. Почтовая, 1); 

45. Территория возле здания библиотеки (с. Счастливое, ул. Ленина 60а); 

46. Площадь возле магазина (с. Богатырь); 

47. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Каштаны,                         

ул. Виноградная, 1); 

48. Площадь возле здания рынка ПАО «Бурлюк» (с. Шевченково,              

ул. Ленина, 25а); 

49. Сельский клуб (с. Отрадное, ул. Альминская, 60-А); 

50. Площадь перед бывшим админзданием ПАО «Бурлюк» (с. Кочергино, 

ул. Панфилова, 18а);   

51. Сельский Дом культуры (с. Холмовка, ул Центральная, 7); 

52. Территория возле сельского клуба (с. Залесное, ул. Советская, 6); 

53. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Песчаное,          

ул. Речная, 6а); 

54. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Береговое, ул. Б. Морская, 8); 

55. Центральная площадь с. Плодовое (ул. Ленина); 

56. Центральная площадь с. Дубровка (ул. Павленко); 

57. Площадь перед магазином (с. Дорожное, ул. Карла Маркса); 

58. Площадь возле почты (с. Скалистое, ул. Ленина, 49); 

59. Парк с. Трудолюбовка (возле магазина «Бодрак»);  

60. Центральная площадь с. Трудолюбовка  (ул. Шевченко, 1а); 

61. Площадка возле бара «Мангуш» (с. Прохладное, ул. Студенческая, 30); 

62. Площадь возле магазина № 47 (с. Глубокий Яр, ул. 50 лет           

Октября, 32а);  

63. Сельский Дом культуры (с. Табачное, ул.  Сотника, 9); 

64. Территория возле здания сельского совета (с. Табачное,                        

ул.  Сотника, 13); 

65. Территория возле здания сельского совета (с. Тенистое,                       

ул. Заречная, 23); 

66. Сельский Дом культуры (с. Тенистое, ул. Заречная, 27); 



67. Площадка перед сельским клубом (с. Суворово, ул. Центральная, 30); 

68. Территория перед магазином «Берекет» (с. Некрасовка,                        

ул. Октябрьская, 36); 

69. Сельский клуб (с. Айвовое, ул. Ворошилово, 22); 

70. Площадь с. Угловое (ул. Ленина, 64); 

71. Сельский Дом культуры (с. Угловое, ул. Ленина 65). 

 

Белогорский район 

 

1. Площадь возле памятника В.И. Ленину (г. Белогорск,                           

ул. Мирошниченко); 

2. Территория между зданиями детской музыкальной школы и городского 

совета (г. Белогорск, ул. Мира). 

 

Джанкойский район 

 

1. Центральная площадь пгт Азовское (ул. Ленина, 35); 

2. Площадь возле кафе «Берёзка» (пгт Азовское, ул. Ленина, 51); 

3. Площадка перед зданием территориального Центра культуры и досуга 

(пгт Вольное, ул. Чкалова, 6); 

4. Аллея Героев и площадь Победы (пгт Вольное); 

5. Площадка перед магазином «Удача» (пгт Вольное, ул. Токарева, 12); 

6. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Ермаково); 

7. Сельский Дом культуры (с. Ермаково, ул. Гагарина, 1а);  

8. Площадь перед сельским клубом (с. Соленое Озеро, ул. Титова, 1); 

9. Площадь возле магазина (с. Столбовое, ул. Титова, 12); 

10. Общеобразовательная школа (с. Столбовое, ул. Школьная, 4);  

11. Площадь возле магазина (с. Придорожное, ул. Крымская, 24);  

12. Центр ул. Центральной (с. Копани);  

13. Центр ул. Центральной (с. Островское);  

14. Центр ул. Центральной (с. Ветвистое);  

15. Актовый зал конторы СООО «Заветное» (с. Завет-Ленинский,            

ул. Шевченко, 20); 

16. Малый зал сельского Дома культуры (с. Завет-Ленинский,                  

ул. Шевченко, 24); 

17. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Завет-Ленинский); 

18. Территория паркового комплекса им. Л.К. Захарьяна (с. Завет-

Ленинский);  

19. Площадь возле магазина Джанкойского потребительского общества   

(с. Пушкино, ул. Крымская, 35а);  

20. Сельская библиотека (с. Пушкино, ул. Житомирская, 6); 

21. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Мартыновка,     

ул. Гагарина, 65);  

22. Площадь возле магазина «Лотос» (с. Солонцовое, ул. Ленина, 3б); 

23. Сельская библиотека (с. Солонцовое, ул. Ленина, 3а);  



24. Площадь возле магазина «Лотос» (с. Мелководное,                              

ул. Краснофлотская, 9а);  

25. Площадь возле магазина «Тиса» (с. Зеленый Яр, ул. Ленина, 56); 

26. Центральная площадь с. Заречное (ул. Калинина, 24б); 

27. Площадка возле магазина (с. Низинное, ул. Ворошилова, 10а); 

28. Площадка возле сельского клуба (с. Перепелкино, ул. Садовая, 1в); 

29. Площадка возле магазина (с. Армейское, ул. Крымская, 16а); 

30. Площадка возле магазина (с. Болотное, ул. Пушкина, 16б); 

31. Площадка у центральной остановки рейсового автобуса (с. Смежное); 

32. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Изумрудное,                   

ул. Свободная, 28); 

33. Торговая площадь (с. Новостепное, ул. Спортивная, 47); 

34. Дворовая площадка многоквартирных жилых домов (с. Калиновка,     

ул. 40 лет Победы, 2-12); 

35. Площадка возле сельского клуба (с. Овощное, ул. Центральная, 23); 

36. Площадка возле сельского клуба (с. Дмитриевка,                                  

ул. Центральная, 10а); 

37. Центральная площадь (с. Кондратьево, ул. Ленина, 1); 

38. Площадка возле магазина (с. Рубиновка, ул. Чапаева, 8а); 

39. Площадка возле магазина (с. Советское, ул. Ленина, 47); 

40. Площадь возле магазина ЧП «Мальченко» (с. Крымка,                         

ул. Бобылева, 24); 

41. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Крымка,                        

ул. Школьная, 11); 

42. Сельский Дом культуры (с. Крымка, ул. Школьная, 11); 

43. Территория ул. Бобылева (с. Крымка); 

44. Территория, прилегающая к сельскому Дому культуры (с. Лобаново,                   

ул. Ленина, 3); 

45. Территория, прилегающая к сельскому клубу (Марьино,                     

ул. Артиллеристов, 30);  

46. Площадка возле магазина ЧП «Романцевич Л.В.» (с. Луганское,         

ул. Ленина, 97а); 

47. Площадка возле магазина ЧП «Когут Л.П.» (с. Луганское,                   

ул. Заводская, 2);  

48. Площадка возле магазина ЧП «Заблоцкая Л.А.» (с. Ковыльное,           

ул. Тельмана, 20); 

49. Площадка возле сельского клуба (с. Тутовое, ул. Виноградная, 4); 

50. Площадка возле магазина ЧП «Миналиева З.Р.» (с. Тутовое,               

ул. Комсомольская, 36); 

51. Площадь возле магазина (с. Майское, ул. Майская, 54); 

52. Площадь возле сельского клуба (с. Полевое, ул. Чапаева, 32); 

53. Площадка на автобусной остановке (с. Октябрь, ул. Гагарина); 

54. Площадь возле сельского клуба (с. Ларино, ул. Чапаева, 32); 

55. Площадка возле магазина ЧП «Рубан» (с. Маслово,                             

пер. Школьный, 2а); 



56. Сельский Дом культуры (с. Маслово, пер. Школьный, 5); 

57. Сельская библиотека, здание дошкольного учебного заведения                           

(с. Комсомольское, ул. Первомайская, 25); 

58. Сельская библиотека и прилегающая к ней территория (с. Субботник,                   

ул. Садовая, 14); 

59. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Медведевка,                     

ул. Ленина, 14); 

60. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Предмостное,                 

ул. Энгельса, 40); 

61. Территория возле фельдшерско-акушерского пункта (с. Тургенево,       

ул. К.Маркса, 1); 

62. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                 

(с. Мирновка, ул. Интернациональная, 45);  

63. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Днепровка,       

ул. Пионерская, 90);  

64. Территория возле магазина (с. Рысаково, ул. Садовая, 33а); 

65. Начальная школа и прилегающая к ней территория (с. Тимофеевка,    

ул. Согласия, 74);  

66. Сельский Дом культуры (с. Новокрымское, ул. Крымская, 32); 

67. Сельский клуб (с. Павловка, ул. Мичурина, 52); 

68. Сельская библиотека (с. Источное, ул. Школьная, 7); 

69. Сельский Дом культуры (с. Пахаревка, ул. Танкистов, 13); 

70. Площадь возле административного здания (с. Пахаревка,                    

ул. Титова, 24); 

71. Сельская библиотека (с. Выпасное, ул. Ленина, 3);  

72. Площадь возле магазина № 19 (с. Победное, ул. Ленина, 36); 

73. Площадь возле магазина № 20 (с. Победное, ул. Свердлова, 81б); 

74. Площадь возле магазина «Авиатор № 2» (с. Победное, ул. Ленина, 28); 

75. Площадь возле отделения почтовой связи (с. Победное,                       

ул. Ленина, 41);  

76. Площадь возле магазина № 21 (с. Новая Жизнь, ул. Садоводов, 26); 

77. Площадь возле магазина ЧП «Минченко Е.И.» (с. Просторное,           

ул. Первомайская,  29а); 

78. Площадь возле сельского клуба (с. Апрелевка, ул. Буденного, 28); 

79. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Стефановка,                  

ул. Ленина, 15); 

80. Территория возле сельского клуба (с. Роскошное,  ул. Ленина, 38); 

81. Территория возле сельского клуба (с. Зерновое, ул. Учительская, 10); 

82. Территория возле сельского Дома культуры (с. Рощино,                      

ул. Ленина, 13); 

83. Территория возле сельского клуба (с. Ближнегородское,                      

ул. Центральная, 19); 

84. Территория возле сельской библиотеки (с. Краснодольное,                  

ул. Беляева, 49);  



85. Территория возле сельского клуба (с. Серноводское,                            

ул. Шевченко, 28); 

86. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Светлое, ул. Ленина, 2б); 

87. Территория ул. Ленина от дома № 1 до № 20 (с. Светлое); 

88. Площадка возле фельдшерско-акушерского пункта (с. Благодатное,  

ул. Ленина, 8); 

89. Площадка перед сельским Домом культуры (с. Стальное,                    

ул. Гагарина, 48); 

90. Площадка возле магазина-бара «Авиатор» (с. Стальное,                       

ул. Терешковой, 14); 

91. Площадка возле водонасосных башен (с. Многоводное,                       

ул. Новосадовая); 

92. Площадка возле сельского Дома культуры (с. Новопавловка,               

ул. Крымская, 30); 

93. Площадка возле магазина (с. Родное, ул. Ленина, 46); 

94. Площадка возле сельского клуба (с. Новоконстантиновка,                   

ул. Ленина, 14); 

95. Площадка возле сельского клуба (с. Новофедоровка, ул. Степная, 15а); 

96. Площадка возле магазина ЧП «Каплан А.М.» (с. Озерки,                     

ул. Родная, 25); 

97. Сельский Дом культуры (с. Табачное, ул. Гагарина, 23); 

98. Сельский клуб (с. Новосельцево, ул. Ленина, 40); 

99. Территория микрорынка «Ива» (с. Целинное, ул. Калинина); 

100. Территория возле сельского клуба (с. Колоски, ул. Ленина, 50а); 

101. Территория возле сельского клуба (с. Томашовка,                                

ул. Танкинстов, 21а); 

102. Площадь перед административным зданием сельского совета             

(с. Чайкино, ул. Ленина, 1); 

103. Сельский Дом культуры (с. Яркое, ул. Ленина, 2а); 

104. Сельский клуб (с. Ястребцы, ул. Школьная, 19а); 

105. Сельский Дом культуры (с. Яркое Поле, ул. Садовая, 54б); 

106. Территория возле магазина (с. Находка, ул. Крымская, 2); 

107. Сельский клуб (с. Веселое, ул. Октябрьская, 16а); 

108. Территория  ул. Мичурина (с. Тимирязево); 

109. Территория  ул. Садовая (с. Славянка); 

110. Территория ул. Новоселов (с. Арбузовка); 

111. Центральная площадь п. Дубровка 

112. Площадь возле магазина «Татьяна» (с. Яснополянское,                       

ул. Ленина, 35); 

113. Площадь возле ФАПа (с. Рюмшино, ул. Гагарина, 43). 

 

Кировский район 

 

1. Территория возле братской могилы советским воинам «Скорбящая 

мать» (пгт Кировское);  



2. Привокзальная площадь, включая территорию сквера у комплекса 

памятников (пгт Кировское, ул. Фрунзе);  

3. Дом культуры «Дружба» и прилегающая к нему территория                 

(пгт Кировское);  

4. Площадь у здания районного совета (пгт Кировское); 

5. Центральный парк с. Первомайское;  

6. Центральная площадь с. Первомайское;  

7. Сельский Дом культуры (с. Первомайское);  

8. Сельский Дом культуры (с. Изюмовка); 

9. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Партизаны,        

ул. Суворова, 5); 

10. Сельский Дом культуры и площадь у здания (с. Яркое Поле);  

11. Сельский Дом культуры (с. Синицыно);  

12. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Приветное); 

13. Площадь у памятника В.И. Ленину (с. Льговское, ул. Маяковского);  

14. Сельский Дом культуры (с. Льговское); 

15. Центральная площадь с. Владиславовка;  

16. Сельский Дом культуры (с. Владиславовка); 

17. Городской парк (г. Старый Крым, ул. Ленина);  

18. Городской стадион (г. Старый Крым);  

19. Сквер им. В.И. Ленина (г. Старый Крым, ул. Ленина); 

20. Городской Дом культуры (г. Старый Крым). 

 

Красногвардейский район 

 

1. Площадь перед зданием Дома культуры (пгт Октябрьское); 

2. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Александровка); 

3. Площадка перед магазином (с. Александровка, ул. Октябрьская, 61); 

4. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Тимашовка); 

5. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Краснодарка); 

6. Территория возле памятника воинам-освободителям (с. Амурское); 

7. Площадка, прилегающая к сельскому клубу (с. Новозуевка); 

8. Площадка, прилегающая к ФАПу (с. Новоалексеевка); 

9. Площадка возле магазина (с. Искра);  

10. Площадка возле магазина (с. Цветково); 

11. Площадка при въезде в село (с. Новоивановка);  

12. Территория, прилегающая к зданию конторы (с. Восход,                      

ул. Переверзева, 1); 

13. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория (с. Восход, 

ул. Суворова, 17); 

14. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Климово, ул. Гагарина, 18); 



15. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Владимирово, ул. Довженко, 9); 

16. Территория, прилегающая к магазину (с. Доходное,                              

ул. Б. Хмельницкого, 29); 

17. Территория, прилегающая к магазину (с. Нахимово, ул. Ревкома, 2а); 

18. Территория, прилегающая к магазину (с. Заря, ул. Космонавтов, 15а); 

19. Территория, прилегающая к фельдшерско-акушерскому пункту             

(с. Чапаево, ул. Свердлова, 52 а); 

20. Территория, прилегающая к магазину (с. Новосельцы, ул. 8 Марта, 25); 

21. Территория, прилегающая к фельдшерско-акушерскому пункту            

(с. Знаменка, ул. Чкалова, 36 а); 

22. Территория, прилегающая к магазину (с. Плодородное,                        

ул. Пархоменко, 17);  

23. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Зерновое); 

24. Площадка перед зданием сельского совета (с. Зерновое); 

25. Сквер в центре с. Зерновое; 

26. Сельский клуб и прилегающая к нему территория                                  

(с. Новоекатериновка); 

27. Площадка в центре села с. Новоекатериновка;  

28. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Калинино); 

29. Торговая площадь (с. Калинино); 

30. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Вишняковка); 

31. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Победино); 

32. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Коммунары); 

33. Центральная площадь с. Клепинино; 

34. Центральная площадь с. Карповка; 

35. Центральная площадь с. Ястребовка; 

36. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                   

(с. Колодезное); 

37. Центральная площадь с. Колодезное; 

38. Центральная площадь с. Докучаево; 

39. Центральная площадь с. Пологи; 

40. Площадь возле здания сельского совета (с. Котельниково,                    

ул. Московская, 7); 

41. Территория возле детского дошкольного учереждения (с. Дубровское,                        

ул. Школьная, 8); 

42. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Краснознаменка);  

43. Площадь перед магазином (с. Краснознаменка, ул. Садовая,16); 

44. Площадь перед магазином (с. Краснознаменка, ул. Киевская. 20); 

45. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Трактовка); 

46. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Тимошенко); 

47. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Ленинское); 



48. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Марьяновка); 

49. Центральная площадь с. Щербаково; 

50. Центральная площадь с. Ульяновка; 

51. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Найденовка); 

52. Центральная площадь с. Золотое; 

53. Центральная площадь с. Орловка; 

54. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Новопокровка); 

55. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Мускатное); 

56. Территория, прилегающая к магазину (с. Невское);  

57. Территория, прилегающая  к магазину (с. Проточное); 

58. Общественный центр № 2 (с. Петровка); 

59. Центральная площадь с. Полтавка; 

60. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Полтавка); 

61. Центральная площадь с. Пятихатка; 

62. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Пятихатка); 

63. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория (с. Ровное); 

64. Площадь возле сельского клуба (с. Молочное);  

65. Площадь возле магазина (с. Некрасово); 

66. Площадь возле магазина (с. Новоникольское); 

67. Площадь перед зданием сельского Дома культуры (с. Янтарное); 

68. Площадь перед зданием сельского Дома культуры (с. Григорьевка); 

69. Площадь перед зданием сельского Дома культуры (с. Красный 

Партизан); 

70. Площадь перед зданием сельского Дома культуры (с. Удачное). 

 

Красноперекопский район 

 

1. Центральная площадь с. Воинка; 

2. Центральная площадь с. Красноармейское; 

3. Центральная площадь с. Ишунь. 

 

Ленинский район 

 

1. Площадь перед зданием Дома культуры (пгт Ленино);  

2. Площадь перед зданием Дома культуры «Арабат» (г. Щёлкино);  

3. Площадь перед зданием сельского Дома культуры (с. Багерово); 

4. Площадь перед зданием сельского совета (с. Батальное);  

5. Площадь перед зданием сельского Дома культуры (с. Батальное);  

6. Площадь у памятного знака погибшим односельчанам с. Батальное;  



7. Площадь перед зданием сельского Дома культуры (с. Новоотрадное, 

ул. Южная, 34);  

8. Площадь перед зданием сельского Дома культуры (с. Новоотрадное, 

ул. Морская, 8); 

9. Площадь перед зданием сельского Дома культуры (с. Виноградное,   

ул. Мичурина); 

10. Площадь перед магазином «Фаворит» (с. Войково, ул. 126к);  

11. Площадь перед магазином «СПД Семашкин» (с. Курортное,                

ул. Набережная, 53);  

12. Площадь у памятного знака погибшим односельчанам                            

(с. Бондаренково, ул. Бондаренко); 

13. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Глазовка);  

14. Площадь перед сельским клубом (с. Осовино);  

15. Территория возле автобусной остановки с. Юркино; 

16. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Горностаевка,                 

ул. Ленина, 15); 

17. Площадь перед зданием сельского совета (с. Горностаевка,                    

ул. Ленина, 7); 

18. Площадка возле магазина (с. Заветное);  

19. Площадка возле магазина (с. Яковенково);  

20. Площадка возле магазина (с. Набережное);  

21. Площадка возле магазина (с. Костырино);  

22. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Ильичево,                       

ул. Школьная, 60);  

23. Площадь у памятного знака погибшим односельчанам с. Ильичево;  

24. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Калиновка);  

25. Стадион с. Калиновка; 

26. Территория возле церкви с. Калиновка;   

27. Территория возле кафе «СПД Абильвапов» (с. Калиновка, ул. Ленина);  

28. Территория возле столовой «СПД Колосова» (с. Калиновка,                

ул. Виноградная);  

29. Территория возле здания бывшей конторы ООО «Темп» (с. Кирово,   

ул. Ленина, 27);  

30. Территория возле магазина (с. Вулкановка, ул. Ленина, 25);  

31. Площадь перед летней танцевальной площадкой в центре                      

с. Красногорка;  

32. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Ленинское,                       

ул. Ленина, 13);  

33. Площадь перед зданием детского дошкольного учреждения (с. Фонтан,          

ул. Виноградная, 23);  

34. Территория возле здания сельского совета (с. Луговское,                     

пр. Фрунзе, 3); 

35. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Марфовка,                     

ул. Ленина, 15);  

36. Площадка в конце ул. Степной с. Марьевка;  



37. Площадь возле бывшей общеобразовательной школы (с. Марьевка,    

ул. Школьная, 2);  

38. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Мысовое);  

39. Площадь у памятного знака погибшим односельчанам с. Мысовое; 

40. Территория возле фельдшерско-акушерского пункта (с. Мысовое,      

ул. Центральная, 2);  

41. Территория возле магазина РайПО (с. Заводское, ул. Нахимова);  

42. Территория возле конторы Ленинского лесничества                              

ГП «Старокрымское лесоохотничье хозяйство» (с. Азовское);  

43. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Новониколаевка,                           

ул. Комсомольская, 1б);  

44. Площадь перед торговым центром (с. Новониколаевка,                        

ул. Октябрьская, 18);  

45. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Октябрьское);  

46. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Останино);  

47. Площадь перед сельским советом (с. Приозерное, ул. Школьная, 78а);  

48. Площадь возле конторы бывшего КСП «Приозерный» (с. Приозерное, 

ул. Советская);  

49. Площадь перед сельским клубом (с. Приозерное, ул. Клубная); 

50. Площадь возле спортивного комплекса общеобразовательной школы   

с. Приозерное;  

51. Центральная площадь с. Семисотка (пер. Школьный);  

52. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Уварово); 

53. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Челядиново);  

54. Площадь перед сельским советом (с. Челядиново);  

55. Площадь перед сельским Домом культуры (с. Чистополье);  

56. Площадь перед магазином (с. Либкнехтовка).  

 

Нижнегорский район 

 

1. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                   

(с. Косточковка, ул. Парковая, 4);  

2. Стадион с. Косточковка (ул. Центральная, 28); 

3. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Фрунзе,              

ул. Цветочная, 1 а);  

4. Сельский Дом культуры (с. Зоркино, ул. Ялтинская, 30); 

5. Сельский клуб (с. Широкое, ул. Зеленая); 

6. Площадка возле магазина (с. Нежинское, ул. Центральная,  26); 

7. Площадка возле бывшего сельского клуба (с. Межевое);  

8. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория (с. Чкалово, 

ул. Параллельная, 9а);  

9. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Великоселье,         

ул. Ленина, 85);  

10. Центральная площадь с. Пшеничное (ул. 50 лет Октября, 6);  



11. Площадка возле сельского Дома культуры (с. Емельяновка,                 

ул. Центральная, 80);  

12. Площадь  возле сельского совета (с. Лиственное, ул. Советская, 13); 

13. Площадь возле дошкольного учебного заведения (с. Дрофино,            

ул. Садовая, 11);  

14. Площадка возле магазина (с. Стрепетово, ул. Чахмахчана, 9);  

15. Сельский клуб (с. Ястребки, ул. Мира, 22);  

16. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Митрофановка, ул. 50 лет 

Октября, 75);  

17. Площадка возле магазина (с. Митрофановка, ул. Табачная, 2б); 

18. Площадка возле магазина (с. Буревестник, ул. Октябрьская, 32г); 

19. Площадка возле магазина (с. Червоное, ул. Зеленая, 27а);  

20. Площадка возле магазина ЧП Максимович (с. Плодовое,                      

ул. Кооперативная, 1в);  

21. Площадь возле мечети (с. Разливы, ул. Сейтлер, 20);  

22. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Акимовка,                        

ул. Луговая, 72б);  

23. Площадка возле магазина (с. Двуречье, ул. 40 лет Победы, 1а); 

24. Площадка возле магазина (с. Лужки, ул. Крайняя, 50а);  

25. Сельский Дом культуры (с. Жемчужина, ул. 40 лет Победы, 5);  

26. Рыночная площадь с. Жемчужина (ул. Ханина, 10);  

27. Рыночная площадь с. Приречное (ул. Октябрьская, 27);  

28. Сельский клуб (с. Приречное, ул. Набережная, 8);  

29. Сельский клуб (с. Пены, ул. Новая, 1);  

30. Площадка возле магазина (с. Пены, ул. Мира, 36);  

31. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Ивановка, ул. Ленина, 1); 

32. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Охотское,                         

ул. Ленина, 106);  

33. Площадь с. Желябовка (ул. Придорожная, 34); 

34. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Желябовка,                       

ул. Придорожная, 3а); 

35. Площадь возле магазина (с. Ломоносово, ул. Пушкина, 14); 

36. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Садовое,                                     

ул. Генова, 1); 

37. Центральная площадь с. Новогригорьевка (ул. Мичурина);  

38. Парковая зона возле сельского Дома культуры (с. Уваровка,                

ул. Кирова, 9 а); 

39. Площадь с. Уваровка (пр. 50 лет Октября); 

40. Площадка возле магазина (с. Новоивановка, ул. Приднепровская, 69); 

41. Площадка возле магазина (с. Семенное, ул. Ленина, 53 а); 

42. Центральная площадь с. Михайловка (пр. Черфаса, 30); 

43. Площадка возле сельского Дома культуры (с. Изобильное,                   

ул. Юбилейная, 2 а); 

44. Площадь Победы (п. Нижнегорский, ул. Победы); 



45. Площадь возле Могилы неизвестного солдата (п. Нижнегорский,        

ул. Придорожная); 

46. Площадь  им. Ленина (п. Нижнегорский, ул. Ленина); 

47. Площадка возле конторы ООО «Плодопитомник» (с. Зеленое,             

ул. Центральная, 8); 

48. Центральный парк и стадион (с. Зеленое, ул. Центральная); 

49. Стадион «Мелиоратор» (п. Нижнегорский, ул. Школьная, 12); 

50. Парковая  зона (п. Нижнегорский, ул. Коммунальная). 

 

Первомайский район 

 

1. Площадь возле магазина (с. Абрикосово, ул. Октябрьская); 

2. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Абрикосово, ул. Ленина); 

3. Актовый зал общеобразовательной школы (с. Войково, ул. Ленина); 

4. Площадь с. Войково (ул. Мичурина);  

5. Сельский Дом культуры (с. Гвардейское, ул. Школьная);  

6. Центральная площадь с. Гвардейское (ул. Школьная); 

7. Контора СПК «Докучаевский» (с. Гришино, ул. Центральная); 

8. Центральная площадь с. Гришино (ул. Центральная); 

9. Общеобразовательная школа (с. Гришино,  ул. Центральная);  

10. Сельский Дом культуры (с. Калинино, ул. Советская); 

11. Площадь возле сельского совета (с. Калинино, ул. Спортивная);  

12. Контора совхоза ТАО «Кирово» (с. Кормовое, ул. Школьная);  

13. Сельский Дом культуры (с. Крестьяновка, ул. Гагарина); 

14. Площадка возле Дома культуры (с. Крестьяновка, ул. Гагарина);  

15. Сельский Дом культуры (с. Октябрьское, ул. Ленина); 

16. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Октябрьское, ул. Ленина); 

17. Сельский Дом культуры (с. Островское, ул. Садовая); 

18. Сельский Дом культуры (с. Правда, ул. Школьная); 

19. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Правда, ул. Школьная);  

20. Сельский Дом культуры (с. Сары-Баш, ул. Зеленая); 

21. Сельский Дом культуры (с. Стахановка, ул. Ленина); 

22. Площадь им. В.И. Ленина (с. Стахановка); 

23. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Степное, ул. Карла 

Маркса); 

24. Сельский Дом культуры (с. Степное, ул. Карла Маркса);  

25. Сельский Дом культуры (с. Сусанино, ул. Трудовая); 

26. Общеобразовательная школа № 1 (с. Черново, ул. Свердлова); 

27. Сельский совет с. Черново (ул. Свердлова); 

28. Площадь Советская (пгт Первомайское); 

29. Сельский Дом культуры (пгт Первомайское, ул. Советская). 

 

 

 

 



Раздольненский район 

 

1. Центральная площадь пгт Раздольное (без учета проезжей части           

ул. Ленина);  

2. Площадь перед обелиском Славы и памятным знаком воинам-

интернационалистам (пгт Раздольное,  ул. 30 лет Победы); 

3. Площадь перед памятным знаком «Жертв депортации»                      

(пгт Раздольное, ул. Антона Кима); 

4. Площадь перед Братской могилой советских воинов (пгт Раздольное,   

ул. Южная); 

5. Территория перед памятным знаком ликвидаторам аварии на ЧАЭС   

(пгт Раздольное, ул. Л.Г. Рябики); 

6. Центральный стадион пгт Раздольное; 

7. Для проведения шествий и демонстраций в п. Раздольное (улицы 

Евпаторийское шоссе, Ленина, Космонавтов, Заводская и пр. 30 лет 

Победы); 

8. Территория, прилегающая к зданию поселкового совета                       

(пгт Новоселовское, ул. 40 лет Победы, 39); 

9. Центральная площадь с. Славянское (пер. Школьный, 3); 

10. Центральная площадь с. Аврора (ул. Гагарина, 1-в); 

11. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Серебрянка,                     

ул. Виноградная, 2); 

12. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Орловка, ул. 40 лет 

Победы, 23); 

13. Площадь возле сельского клуба (с. Соколы, ул. Гагарина,17а); 

14. Площадь возле сельского клуба (с. Чехово, ул. Водная, 20); 

15. Площадь возле сельского клуба (с. Бахчевка, ул. Димитрова, 51); 

16. Улица  Ленина с. Каштановка; 

17. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему площадь (с. Зимино,                    

ул. Ленина, 1г); 

18. Сельский клуб и прилегающая к нему площадь                                       

(с. Красноармейское, ул. Октябрьская, 8); 

19. Сельский клуб и прилегающая к нему площадь (с. Воронки,                

ул. Рабочая, 6е); 

20. Здание фельдшерско-акушерского пункта и прилегающая к нему 

площадь (с. Овражное, ул. Хмельницкая, 2А); 

21. Территория, прилегающая к зданию сельского клуба (с. Сенокосное, 

ул. Садовая, 1а); 

22. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры             

(с. Березовка, ул. Гагарина, 56); 

23. Территория, прилегающая к зданию сельского клуба (с. Нива,             

ул. Лениа, 28);  

24. Площадь возле памятника погибшим воинам (с. Чернышево,               

ул. Кирова); 

25. Площадь возле сельского клуба (с. Кропоткино, ул. Гагарина); 



26. Площадь с. Портовое (ул. Южная, 17);  

27. Территория, прилегающая к зданию сельского клуба (с. Ручьи,           

ул. Титова, 6); 

28. Территория, прилегающая к зданию сельского клуба (с. Камышное,   

ул. З. Космодемьянской, 36);   

29. Территория, прилегающая к зданию магазина РайПО (с. Федоровка, ул. 

Фрунзе, 26); 

30. Территория, прилегающая к зданию сельского клуба (с. Огородное,   

ул. Кирова, 38); 

31. Территория, прилегающая к зданию сельского клуба (с. Максимовка, 

ул. Чкалова, 28); 

32. Территория, прилегающая к зданию сельского клуба (с. Коммунарное, 

ул. Коммунаров, 3); 

33. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория (с. Кумово, 

ул. Борисова, 42); 

34. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Ботаническое, ул. Дубинина, 12);  

35. Площадь возле магазина «У Петровны» (с. Ботаническое,                     

ул. Б. Фрика, 9а);  

36. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                  

(с. Кукушкино, ул. Шевченко, 30); 

37. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Огни,                  

ул. Комарова, 13);  

38. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Славное, ул. Ленина, 13). 
 

Сакский район 

 

1. Центральная площадь с. Вересаево, (пер. Строительный, 3); 

2. Центральная площадь с. Глинка;  

3. Центральная площадь с. Веселовка; 

4. Площадь возле сельского клуба (с. Виноградово); 

5. Сельский клуб с. Воробьево; 

6. Территория возле мемориала 9 Героям Советского Союза                     

(с. Геройское); 

7. Центральная площадь с. Добрушино (ул. Школьная, 25); 

8. Центральная площадь с. Елизаветово (ул. Школьная, 24); 

9. Центральная площадь с. Зерновое (ул. Школьная);  

10. Центральная площадь им. Ленина (с. Ивановка); 

11. Сельский совет (с. Ивановка, пл. им. Ленина, 5); 

12. Столовая ООО «Набис» (с. Ивановка, пл. им. Ленина, 3); 

13. Центральная площадь (с. Кольцово, ул. Терещенко); 

14. Площадка возле магазина «ЧП Школа Г.П.» (с. Нива); 

15. Площадь возле сельского клуба (с. Огневое); 

16. Площадь возле магазина «Маркет» (с. Крайнее, ул. Мира, 2);  

17. Центральная площадь с. Крымское;  



18. Сельский Дом культуры (с. Степное, ул. Школьная); 

19. Площадь возле конторы ПАО «Племзавод «Крымский»                        

(с. Валентиново, ул. Парковая); 

20. Сельский Дом культуры (с. Лесновка, ул. Школьная, 4); 

21. Площадь им. Героя Советского Союза В.А. Норсеева (с. Лесновка); 

22. Сельский клуб (с. Владимировка, ул. Виноградная, 2); 

23. Сельский клуб (с. Куликовка, ул. Молодежная, 11а); 

24. Сельская библиотека (с. Гаршино, ул. Степная); 

25. Читальный зал общежития № 2 Прибрежненского колледжа                   

(с. Прибрежное); 

26. Сельский Дом культуры (с. Митяево); 

27. Сельский клуб (с. Листовое); 

28. Площадка возле общеобразовательной школы (с. Журавли); 

29. Площадка возле общеобразовательной  школы (с. Шелковичное); 

30. Сельский Дом культуры (с. Молочное, ул. Пионерская, 3); 

31. Сельский клуб (с. Абрикосовка, ул. Гагарина, 47); 

32. Территория базы отдыха «Витино» (с. Витино, ул. Гагарина, 1а); 

33. Центральная площадь с. Орехово; 

34. Площадь возле магазина «Маркет» (с. Охотниково, ул. Школьная, 1); 

35. Сельский клуб (с. Карьерное, ул. Горняцкая, 7а);  

36. Сельский клуб (с. Орлянка, ул. Мира); 

37. Сельский Дом культуры (с. Ромашкино); 

38. Центральная площадь с. Сизовка (ул. Садовая, 2); 

39. Сельский клуб (с. Водопойное, ул. Куйбышева, 22); 

40. Площадка перед фельдшерско-акушерским пунктом (с. Луговое,         

ул. Космонавтов); 

41. Площадь перед фельдшерско-акушерским пунктом (с. Ильинка,          

ул. Титова); 

42. Центральная площадь с. Столбовое (ул. Токарева); 

43. Сельский Дом культуры (с. Суворовское, ул. Суворовская, 1); 

44. Центральная площадь с. Суворовское (ул. Дружбы); 

45. Сельский клуб (с. Каменоломня, ул. Ленина, 1); 

46. Центральная площадь с. Каменоломня (ул. Гагарина); 

47. Сельский клуб (с. Великое, ул. Зеленая, 30а); 

48. Центральная площадь с. Желтокаменка (ул. Комсомольская); 

49. Сельский Дом культуры (с. Уютное); 

50. Центральная площадь с. Фрунзе (ул. Гагарина,  4); 

51. Сельский Дом культуры (с. Штормовое); 

52. Центральная площадь пгт Новофедоровка. 

 

Симферопольский район 

 

1. Площадь перед административным зданием Отдела степного 

растениеводства НБС ННЦ (с. Новый Сад, квартал Цветочный, 17); 



2. Сельский Дом культуры и прилегающая к нему территория                     

(пгт Молодежное, ул. Крымская, 6);  

3. Территория ул. Черкез-Али (пгт Молодежное); 

4. Территория перед зданием правления СТ «Садовод» (пгт Молодежное, 

ул. Миндальная, 1); 

5. Сельский клуб и прилегающая к нему территория (с. Солнечное,            

ул. Центральная, 11);  

6. Территория перед зданием поселкового совета (пгт Николаевка,            

ул. Советская, 30);  

7. Территория возле памятного знака космонавтам (пгт Школьное,           

ул. Мира); 

8. Актовый зал поселкового совета (пгт Школьное, ул. Мира, 29); 

9. Район ул. Кунешли (с. Пионерское); 

10. Район ул. Джилга/Мектеп (с. Пионерское); 

11. Территория возле магазина (с. Пионерское, ул. Октябрьская); 

12. Район ул. Гузель/Ароматная (с. Доброе); 

13. Территория напротив массива (с. Заречное, ул. Салгирная); 

14. Территория возле сельского клуба (с. Перевальное); 

15. Площадь у сельского Дома культуры (с. Донское); 

16. Район ул. Фонтанная, 19 (с. Донское); 

17. Площадь возле сельского клуба (с. Кленовка, ул. Садовая, 1в); 

18. Площадь возле сельского клуба (с. Верхнекурганное,                            

ул. Подгорная, 1а); 

19. Площадка за общежитием (с. Журавлевка, ул. Мира, 38); 

20. Площадка возле магазина (с. Сумское, ул. Центральная, 10а); 

21. Площадка возле магазина (с. Сторожевое, ул. Парковая, 18);  

22. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Кольчугино,                     

ул. Чехова, 1);  

23. Площадь возле сельского клуба (с. Прудовое, пер. Лермонтова, 2); 

24. Площадь возле сельского клуба (с. Равнополье, ул. Калинина, 19); 

25. Территория возле сельского Дома культуры (с. Мазанка,                      

ул. Школьная, 1а); 

26. Площадка возле сельского клуба (с. Красновка, ул. Фонтанная, 30а); 

27. Территория возле почтового отделения связи (с. Лесноселье,                  

ул. Ягодная, 1); 

28. Рыночная площадь с. Мирное (ул. Белова); 

29. Территория возле ОК ЖСК «Салгир» (с. Мирное, ул. Стадионная); 

30. Территория в районе Мирновской СВА (с. Мирное, ул. Луговая); 

31. Территория возле магазина (с. Белоглинка, ул. Киевская, 6); 

32. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Новоандреевка,               

ул. Победы, 43); 

33. Площадь у памятника погибшим воинам-односельчанам                        

(с. Новоандреевка);  

34. Площадь возле сельского клуба (с. Харитоновка); 



35. Территория возле сельской столовой (с. Новоселовка,                           

ул. Молодежная);  

36. Территория возле сельского клуба (с. Лекарственное, ул. Парковая); 

37. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Первомайское,                 

ул. Дьяченко, 1а); 

38. Площадь у Братской могилы советских воинов и памятного знака в 

честь воинов-односельчан (с. Первомайское); 

39. Площадка возле сельского клуба (с. Чайкино, ул. Заводская, 2); 

40. Площадка возле сельского клуба (с. Красное, ул. Комсомольская, 28); 

41. Сельский Дом культуры (с. Перово, ул. Ленина, 1а); 

42. Территория возле общеобразовательной школы (с. Залесье,                 

ул. Победы, 23); 

43. Сельский клуб (с. Константиновка, ул. Первомайская, 16); 

44. Территория возле общеобразовательной школы (с. Партизанское,       

ул. Сумская, 5); 

45. Сельский клуб (с. Каштановое, ул. Богданова, 2); 

46. Территория возле УВО Школа-детский сад «Росинка» (с. Кизиловое, 

ул. в. Кизиловая, 4а);  

47. Территория возле общеобразовательной школы (с. Украинка,              

ул. Осипова, 1);  

48. Сельский клуб (с. Дубки, ул. Школьная, 28); 

49. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Пожарское,                      

ул. Победы, 117); 

50. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Родниково, ул. 40 лет 

Победы, 10); 

51. Площадь перед центральной конторой ГП «ГСХП «Солнечное»          

(с. Скворцово, ул. Калинина, 66); 

52. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Трудовое, ул. Зеленая, 1в);  

53. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Укромное,                        

ул. Путилинская, 20); 

54. Площадь возле здания столовой ГП СП «Плодовод» (с. Совхозное,     

ул. Совхозная, 6); 

55. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Урожайное,                      

ул. Школьная, 2а); 

56. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Чистенькое,                     

ул. Советская, 20); 

57. Территория возле врачебной амбулатории (с. Чистенькое,                     

ул. Советская, 104 (Верхний поселок); 

58. Территория возле сельского клуба (с. Трудолюбово, ул. Заречная); 

59. Территория возле сельского клуба (с. Новозбурьевка, ул. Верхняя, 1а);  

60. Территория возле сельского Дома культуры (с. Широкое,                     

ул. Октябрьская, 3). 

 

 

 



Советский район 

 

1. Привокзальная площадь (пгт Советский, ул. Матросова,  напротив 

гостиницы «Альта»); 

2. Летняя танцевальная площадка (пгт Советский, ул. Матросова, 

парковая зона); 

3. Территория возле кафе «Митридат» (пгт Советский, ул. Матросова);  

4. Территория возле памятника Воину-освободителю (пгт Советский,   

ул. Матросова); 

5. Территория возле магазина ЧП «Шестак» (с. Дмитровка, ул. 30 лет 

Победы, 35); 

6. Территория возле магазина КОРТП (с. Ровенки, ул. Парковая, 22); 

7. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Заветное,                         

ул. Октябрьская, 30); 

8. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Пчельники,                     

ул. Первомайская); 

9. Площадь возле сельского совета (с. Ильичево, ул. Дзержинского); 

10. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Восточное,                      

ул. Победы, 1б); 

11. Площадь возле здания почтового отделения (с. Восточное,                  

ул. Молодёжная); 

12. Площадь возле сельского клуба (с. Надежда, ул. Парковая); 

13. Площадь возле сельского клуба (с. Шахтино, ул. Суворова, 5а); 

14. Территория возле магазина (с. Шахтино, ул. Суворова, 6); 

15. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Красногвардейское,                         

ул. Дзержинского); 

16. Площадь возле сельского клуба (с. Лоховка, ул. Свердлова); 

17. Территория возле здания ЧП «Белахон» (с. Краснофлотское,              

ул. Юбилейная); 

18. Площадь возле сельского клуба (с. Варваровка, ул. Виноградная, 2а); 

19. Площадь возле сельского клуба (с. Марково, ул. Новая, 2а); 

20. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Некрасовка,                    

ул. Октябрьская); 

21. Площадь возле конторы (с. Некрасовка, ул. Советская); 

22. Площадь возле сельского Дома культуры и возле магазина                  

(с. Октябрьское, ул. Кооперативная); 

23. Площадь возле здания сельского совета (с. Пруды, ул. Октябрьская); 

24. Площадь возле сельского клуба (с. Привольное, ул. Механизаторов); 

25. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Пушкино,                        

ул. Огородная, 1в); 

26. Площадь возле бывшего сельского Дома культуры (с. Маковка,           

ул. Ленина); 

27. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Урожайное,                     

ул. Школьная); 



28. Площадь возле фельдшерско-акушерского пункта (с. Присивашное,   

ул. Ленина); 

29. Площадь возле магазина «Наташа» (с. Чапаевка, ул. Ленина, 6); 

30. Площадь возле здания сельского совета (с. Чапаевка, ул. 40 лет 

Победы, 10); 

31. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Чапаевка, ул. Гагарина); 

32. Площадь возле магазина (с. Коломенское, ул. К. Ганина, 1); 

33. Площадь возле сельского клуба (с. Николаевка, ул. Ленина); 

34. Площадь возле магазина Белахон А.Н. (с. Новый Мир, ул. Гагарина, 2); 

35. Площадь возле здания сельского совета (с. Новый Мир,                       

ул. Гагарина, 57а); 

36. Территория возле автобусной остановки (с. Хлебное, ул. Зеленая); 

37. Площадь возле здания сельского совета (с. Чернозёмное,                      

ул. Львовская); 

38. Площадь возле сельского клуба (с. Алмазное, ул. Клубная); 

39. Площадь возле фельдшерско-акушерского пункта (с. Демьяновка,      

ул. Ароматная); 

40. Территория возле автобусной остановки (с. Корнеевка, ул. Дорожная); 

41. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Раздольное,                     

ул. Школьная). 

 

Черноморский район 

 

1. Территория  возле памятника В.И. Ленину (пгт Черноморское); 

2. Площадка перед Домом культуры (пгт Черноморское); 

3. Сквер Героев (пгт Черноморское); 

4. Парк «Комсомольский» (пгт Черноморское); 

5. Стадион «Строитель» (пгт Черноморское); 

6. Площадка возле сельского Дома культуры (с. Новосельское,                   

ул. Ленина); 

7. Площадь возле магазина «Народный» (с. Новосельское);  

8. Площадь возле памятного знака погибшим односельчанам во Второй 

мировой войне (с. Новосельское); 

9. Площадь напротив сельского клуба (с. Артемовка, ул. Виноградная); 

10. Площадь (с. Кировское, ул. Ленина); 

11. Площадь возле сельского Дома культуры (с. Дозорное); 

12. Площадь возле сельского клуба (с. Задорное); 

13. Территория возле магазина «Центральный» (с. Новоивановка,              

ул. Ленина); 

14. Территория возле магазина (с. Хмелево, ул. Зелёная);  

15. Площадь перед магазином (с. Красноярское, ул. Гагарина, 37); 

16. Площадь возле конторы СПК «Красноярский» (с. Красноярское,        

ул. Гагарина, 29); 

17. Сельский Дом культуры (с. Красноярское); 

18. Площадь с. Ленское (ул. Интернациональная, 14); 



19. Сельский клуб (с. Ленское); 

20. Пешеходная зона ул. Приморская возле часовни (с. Межводное); 

21. Территория возле памятника погибшим воинам (с. Межводное,           

ул. Приморская); 

22. Территория возле Памятного знака депортации крымскотатарского 

народа  (с. Межводное); 

23. Территория возле мечети (с. Водопойное); 

24. Территория возле сельского Дома культуры (с. Водопойное); 

25. Площадь возле фельдшерско-акушерского пункта (с. Зайцево); 

26. Площадь перед магазином «Талисман» около автостанции                    

(с. Окунёвка, ул. Крупской); 

27. Территория возле сельского клуба (с. Громово, ул. Школьная); 

28. Площадь возле магазина РайПО (с. Знаменское, ул. Белорусская); 

29. Площадь возле магазина (с. Марьино, ул. Зеленая); 

30. Территория возле сельского клуба (с.  Красносельское, ул. Ленина); 

31. Площадка возле магазина РайПО (с. Оленевка, ул. Ленина, 32);  

32. Центральная площадь с. Красная Поляна; 

33. Территория возле магазина «ЭРА» (с. Внуково); 

34. Площадка возле автобусной остановки «Школьная» (с. Внуково);  

35. Площадь возле сельского клуба (с. Кузнецкое);  

36. Площадка возле автобусной остановки «Школьная» (с. Кузнецкое); 

37. Площадка возле магазина (с. Далёкое, ул. Советская); 

38. Площадь возле сельского клуба (с. Владимировка);  

39. Площадь возле сельского клуба (с. Журавлёвка, ул. Майская);  

40. Площадь возле сельского клуба (с. Зоряное, ул. Комарова);  

41. Площадь возле сельского клуба (с. Северное, ул. Ленина);  

42. Торговая площадь (с. Медведево, ул. Прибрежная). 

 

 
Заместитель Председателя  

Совета министров  

Республики Крым – руководитель  

Аппарата Совета министров  

Республики Крым                                                                  Л. ОПАНАСЮК 


